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SALAMANCA

Siendo las 9:00 horas del dia 21 de febrero
de 2022, se reunen los asistentes al margen
relacionados, para mantener una reunion
telematica derivada de la Mesa Sectorial de
Educacion, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIiA

PUNTO PRIMERO: Mcodificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

DESARROLLO

SP-UGT, al inicio de la reunion, lee un escrito
para que se adjunte al acta, manifiesta no
participar en la negociacién y, a continuacion,
abandona la reunion.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

Se inicia la reunion para tratar el punto indicado
en el “orden del dia”.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de
plantillas juridicas del cuerpo de maestros,
presentada previamente por la Administracion, y
de las alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales se ha llegado al
resultado, que se recoge en el ANEXO |.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de
plantillas juridicas de otros cuerpos docentes
distintos al de maestros, presentada previamente
por la Administracion y de las alegaciones
enviadas por las Organizaciones Sindicales, se ha
llegado al resultado, que se recoge en el ANEXO
1.

Sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion a
las 12:30h del dia indicado.
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |

2. REUNION con 00SS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE Q0SS
3. RESULTADO REUNION EN DDPP

SALAMANCA Etapas: 1 2 3 12 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADQ
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (Itinerancias...)
DONINOS DE SALAMANCA
CRA DOMINGO DE GUZMAN PRI +1 0+ H PRI +1 +1 | +1 ACUERDO
37008520 .
ALDEATEJADA
CRA LOS ARAPILES e e PT — - %%ﬁ:gg‘;
37009489 .
CASTELLANQS DE MORISCOS
CRA MARIA MOLINER - PT EERE & B EE%EE’?EN
37013365 .
CIUDAD-RODRIGO
CEIP SAN FRANCISCO PT . '\é%ggggf
37002112,
DONINOS DE SALAMANCA
CRA DOMINGO DE GUZMAN PT . B %%ﬁ.‘éggf
37009520 .
GUIJUELO
CEIP FILIBERTO VILLALOBOS PT e R %ﬂﬁgg&g
37003128 .
SALAMANCA
CEIP ALFONSO X EL SABIO PT - - Pé%ﬁgg%;
37005216 .
SALAMANCA
CEIP BEATRIZ GALINDO - e PT el %%EEEELSE
37005231 .
SALAMANCA
CEIP FILIBERTO VILLALOBOS e e (5 AL =t [ h::%ﬁ:g%:
37005241 .
SALAMANCA
CEIP JOSE HERRERO PT ot e B EE%TEE’TSEN
37006041 .
SALAMANCA
CEIP JUAN JAEN AL == [ e %%ﬁlég%g
37005277 .
SALAMANCA
CEIP NTRA. SRA. DE ASUNCION PT - - %%ﬁgg%;
37005174 .
SALAMANCA
CEIP PADRE MANJON PT el N e ré%ﬁgg%g
37005332 .
SALAMANCA
CEIP SAN MATEO o [ sy | oo AL wnf S | e hé%ﬁ‘:g%sE
37005381 .
SALAMANCA
CEIP VIRGEN DE LA VEGA PT - - r‘é%ﬁgg%;
37005423 .
SANTA MARTA DE TORMES
IES CALIXTO Y MELIBEA PT & B bé%ﬁlégg‘s’s
37009283 .
SALAMANCA Afadir itinerancia con IES
CEIP FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE Coiti  +1 +1 +1 Mateo Hemandez de ACUERDO
37006038 . Salamanca
SALAMANCA Anadir itinerancia con IES
CEIP FILIBERTO VILLALOBOS === mes | mme | mem COiti +1 +1 H Francisco Salinas de ACUERDQ
37005241 . Salamanca
SALAMANCA
IES LUCIA DE MEDRANO | -] - co S - Ncc;ﬁgggg
37005861 .
SALAMANCA
IES TORRES VILLAROEL co R %%ﬁgg%g
37005873 .




MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.

(A% Junta de
Castilla y Leon CURSO 2021-2022.
Consejeria de Educacion ANEXO II.

Direccion General de Recursos Humanos PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

SALAMANCA

0591209 MV - Mantenimiento de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

ALBA DE TORMES

IES LEONARDO DA VINCI vehiculos

37010091

BABILAFUENTE 0590007 @ FQ - Fisica y quimica CREACION NC CUMPLE CRITERIOS

IES SENARA

37010017 _
059_Q_011 IN_ - Ing_ié; _ _ CREAC!ON ACL_IERD_O o +1
0590018 TC = Te_c;j_olo_g_fa CREACI_C)N E_SPERAR E_V_OLU CION
0550061 EC - Economia  CREACION ACUERDO +1 !
0591222 PGA - Procesos de gestién CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

administrativa

BEJAR 0590019 TC - Tecnologia CREACION ACUERDO +1

IES RAMON OLLEROS GREGORIO i

37001028

BEJAR 0590006 MA - Mateméticas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

|ES RIOQ CUERPO DE HOMBRE

37001031
0590019 . TC - Tecnologia CREACION ESPERAR EVOLUCION

BEJAR 0590105  FOL - Formacion y erientacion CREACION NQO CUMPLE CRITERIOS

CIFP CIUDAD DE BEJAR laboral

37013626 7 7 7 - N
0590120 TCP - Procesos y productos de CREACION ACUERDO +1
R . ftextil, confecciénypiel
0590125 SEA - Sistemas electrotécnicosy CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

automaticos

0581217 PC - Patronaje y confeccion CREACION ACUERDO +1

CIUDAD RODRIGO 0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO

37002197 )
0590013 TC - Tecnologfa CREACION ACUERDO +1

CIUDAD RODRIGO 6530061 EC - Econemia CREACION ACUERDO +1

IES FRAY DIEGO TADEQ GLEZ |

37002227

FUENTE DE SAN ESTEBAN (LA) 0590061 EC - Economia CREACION ESPERAR EVOLUCION

IES CAMPO CHARRO

37008205

GUUUELO 0590003 LA - Latin AMORTIZACION CUMPLE CRITERIOS -1

IES VIA DE LA PLATA

37010108

0590016 MU - Misica ~ CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS




SALAMANCA

NO CUMPLE CRITERIOS

GUIJUELO 0590061 EC - Economia CREACION
IES VIA DE LA PLATA
37010108
0590803 CC Cultura clasica CREACION CUMPLE CRITERIOS +1
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
arientacion
PENARANDA DE BRACAMONTE 0590107  iF - Informdtica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES GERMAN SANCHEZ RUIPEREZ
37013882 )
0591227 SIF - Sistemasy aplicaciones CREACION ACUERDO +1
informaéticas
SALAMANCA 0550004 LC - Lengua castellana y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES FRAY LUIS DE LEON literatura
0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590006 MA - Matemdticas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0500018 OF - Orientacion educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC - Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO -  Servicies a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
SALAMANCA 0550004 LC Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES LUCIA DE MEDRANO literatura i
37005861
0530005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0550006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018  OE - QOrientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC ‘Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
i en departamentos de
P ‘orientacidn
SALAMANCA 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
|ES TORRES VILLARROEL literatura
37005873 : _ ) )
0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 Ot - Orientacion educativa C__R_E_AC?ON NO CUMPLE CRITERIOS
0590019 TC - Tecnologfa _C_REAC!C_)_?\_I__ NO CUMPLE CRITERIQS
0590115 | PAG - Procesos de produccion CREACION ACUERDO +1
. agreria —
0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
: ‘en departamentos de
orientacion
SALAMANCA 0580004 LC Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES FEDERICO GARCIA BERNALT literatura
37005939 ........... - ‘
0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0530061 EC - Economia CREACION _ ACUERDO_ +
0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACIGN NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacié_n_ /
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SALAMANCA

SALAMANCA 0590018 OF Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES MATEO HERNANDEZ
37006014
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
‘en departamentos de
‘orientacion _
SALAMANCA 0590006 MA ‘Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES FERNANDO DE ROIJAS !
37008084
0590008 BG Biologia y geologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 OE Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590013 TC Te_c_nplog!’a_ CREACION ESPERAR £VOLUCION
0590108 IS Intervencién CREACION ACUERDO +1
sociocemunitaria _
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion _
SALAMANCA 0580004 LC Lengua castellana y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES MARTINEZ URIBARRI literatura
370081{}2 . . RISl ee Do o CXR I LTI S ey, et
0590006 MA Matemdticas _ CREACION ~ NO CUMPLE CRITERIOS
0590008 BG Biologiaygeologia  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0550009 DI Bibujo CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN ‘ Inglés " CREACION NO CUMPLECRITERIOS
0590018 OE ~ Orientacion educativa ) ,,QREAC!GN ~ NO CUMPLE CRITERIOS
0520019 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS _
0580061  EC ‘Economia CREACION ACUERDO +1
0590102  AQ! Anélisis y quimica industrial CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
: en departamentos de
SALAMANCA 05380018 OF Qrientacion educativa CREACION NG CUMPLE CRITERIOS
CiFP RODRIGUEZ FABRES
37008217
0590106 HT Hosteleria y turismo CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591201 @ CP Cocina y pasteleria CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591203 = EST Estética CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591211 MMM Mecanizado y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
! ‘mantenimiento de
! ‘maquinas )
0591228 | SOL Soldadura CREACION ACUERDO +1
SALAMANCA 0580018 = OEF Orientacion educativa CREACION NOC CUMPLE CRITERIOS
IES DIPUTACION PROVINCIAL i
059122 6 SR ‘Servicios de restauracion CREACION NQ_(_:__l__JMPLE_C_RITERIOS
SALAMANCA 0550006 MA Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES VAGUADA DE LA PALMA ' :
0590011  IN Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018  OE ‘Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
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SALAMANCA

SALAMANCA 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
1ES VAGUADA DE LA PALMA en departamentos de
37008504 orientacién
SALAMANCA 0590004 LC - Llengua castellanay CREACION ACUERDO +1
1ES VENANCIO BLANCO literatura
0590006 MA - Matemadticas CREACION ESPERAR EVOLUCION
0580007 FQ - Fisicayquimica _ CR_{_EA@ION NO CUMPLE CRITERIOS
0500018 OF - Orientaciéneducativa CREACION  NOCUMPLE CRITERIOS
0590101 = AE - Administracion de CREACION ACUERDO +1
0590105 FOL - Formacion y orientacién CREACION ACUERDO +1
0590107 IF - Informdtica  CREACION ACUERDO +1
0591222 PGA - Procesos de gestion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
N administrativa ,
0591227 | SIF - Sistemas y aplicaciones CREACION ACUERDQ +1
_ inform_ét_'scas : - _
0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de i
orientacion
SALAMANCA 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION ACUERDO +1
IES FRANCISCO SALINAS literatura
37009271 . ) i ) - ) B
0590006 ' MA & - Matematicas CREACION  NOCUMPLE CRITERIOS
0590018 OE O_r_i__er_)jaacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NC CUMPLE CRITERIOS
‘en departamentos de
SALAMANCA 0590018 OE - Qrientacidn educativa CREACIGN NO CUMPLE CRITERIOS
CIFP RIC TORMES :
37013341
0590105 FOL - Formacion y orientacion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
... lsboral o ‘ R [
0590111 OMVY - Organizacion y procesos de CREACION ACUERDO +1
‘mantenimiento de
wvehiculos
0590125 SEA - Sistemas electrotécnicos y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
-automa’ticps” _
0591209 MV - Mantenimiento de CREACION ACUERDO +1
| vehiculos I
SANTA MARTA DE TORMES 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION ACUERDO +1
IES CALISTO Y MELIBEA literatura
37009283 _ _
0580006 - MA - Mateméticas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SANTA MARTA DE TORMES 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES GONZALO TORRENTE BALLESTER : literatura
37009921 _ _
0590006 | MA - Matematicas _ CREACION  NOCUMPLECRITERIOS
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SALAMANCA

VITIGUDINO 0590061 EC - Economia CREACION ESPERAR EVOLUCION
I£S RAMOS DEL MANZANO
37007729 -
0591222 PGA - Procesos de gestion CREACION ESPERAR EVOLUCION

i ‘administrativa

ALBA DE TORMES 0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SUBSEDE PENARANDA DE !

BRACAMONTE

37700150 I | _

BEJAR 0590018 OEF - Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE BEJAR

SALAMANCA 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE SALAMANCA 1

37700101 :

SALAMANCA 0590018 OEF - Orientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
SEDE SALAMANCA 2 i

37700137
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Servicios
Publicos
UGT FEDERACION DE SERVICIOS PUBLICOS
HEEETIFTE selamanca ENSENANZA

A/a Sr, Director provincial de educacion de Salamanca, para adjuntar al acta de la reunién de
plantillas celebrada de forma telematica el 21/02/2022

UGT se muestra contraria a la negociacién de plantillas en base a unos criterios que
siguen manteniendo ia jornada de 37,5 horas, sin respetar el Acuerdo de las 35 horas
ni el mandatc del Cortes en la Mocién (M/000151-01) aprobada e] 20 de octubre de
2021.

La Consejeria de Educacién sigue sin proporcionar los datos relativos de plantillas
actuales de profesorado en los centros educativos de Castilla y Ledn por lo que las
organizaciones sindicales desconocen el numero de docentes y sus condiciones
laborales (horario, ratic alumnado,...) por lo gue se hace muy dificil rebatir cualquier
propuesta que realice la Administracion.

La propuesta de la Administracién de una creacion neta de 112 plazas es claramente
insuficiente y solo representa menos del 0,4% del profescrado de Castilla y Ledn. En el
estudio elaborado por UGT considera que se podrian consclidar casi 2.500 plazas mas
en base una jornada de 35 horas revertiendo asi los recortes de 2012,

UGT se muestra critica con la publicacion de documentos de trabaje y sospecha que la
Administracion permite estos compertamientos con el fin de publicitar una imagen
positiva de la Consejeria de Educacién, dialogante y negociadora, y que las
organizaciones sindicales firmantes del Acuerde de supuesta mejora puedan vender a
la comunidad docente un incremento de las plazas de plantilla juridica.

La propuesta inicial de la Administracion queda lejos de cumplir el Acuerdo de 19 de
mayo de 2006 en relacion piantilla orgénica/plantilia funcional, ni alcanzar la tasa de
interinidad del 5% y tememos que |3 propuesta final tras una supuesta negociacion

tampoco alcanzara esos objetivos. ) i ;
/iﬂ}&. / /gé /42#( J;,)

i

DAL 1026472 3-7
UGT Servicios Publicos: Ensefianza SALAMANCA. C/ Gran Via, 79-81. 37001 Salamanca
W923271983 4637585927 X educacion.salamanca@ugt-sp.ugt.org




